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PRESSEMEDDELELSE         31.08.2023 
 
 

Copenhagen Contemporary kommer  
på finansloven 
 
 
I den netop udsendte finanslovsforslag betænker regeringen Copenhagen 
Contemporary med 2,1 millioner årligt til driften i perioden 2024-27.	Støtten 
kommer efter en rekordsommer for kunstcentret på Refshaleøen, hvor 
sommerbesøgstallet er løftet med 50% på blot ét år. 
 
Copenhagen Contemporarys direktør Marie Laurberg udtaler: 
”Vi er begejstrede for regeringens opbakning. Som Danmarks største institution 
for samtidskunst arbejder vi for at formidle samtidskunsten i øjenhøjde, så nye 
generationer vokser op med kunsten som en helt naturlig del af deres hverdag. 
Kunstnerne er vores fineste seismografer – de mærker, hvor kulturen er på vej 
hen, og peger ind i fremtiden. Det er opløftende at mærke publikums 
nysgerrighed efter nye stemmer. Driftsstøtten på finansloven er en vigtig 
anerkendelse af vores bidrag til kulturlivet og giver et rigtig godt fundament for 
vores videre arbejde.” 
 
Siden Marie Laurberg tiltrådte ledelsesposten for ét år siden, i august 2022, har 
Copenhagen Contemporary arbejdet målrettet på at åbne kunstcentret endnu 
mere op for offentligheden. Det er blandt andet sket med tværæstetiske 
udstillinger, hvor kunsten møder arkitektur og modedesign for at udvikle nye 
kreative svar på fremtidens bæredygtige arkitektur og design. Desuden har CC 
udviklet en række nye, publikumsrettede tiltag som behind-the-scenes 
foredrag, åbne kreative workshops – og ikke mindst en ny medlemsklub, hvor 
publikum kan tegne abonnement på CC for blot 25 kr. om måneden, som det 
kendes fra streamingtjenesterne.  
 
Copenhagen Contemporary har, set i sammenligning med andre store 
kunstmuseer i landet, en speciel gæstedemografi. Hvor kunstpublikummet på 
landsplan hovedsageligt er i aldersgruppen 50+, så er mere end halvdelen af de 
gæster, som besøger Copenhagen Contemporary unge under 39 år.  
 
Marie Laurberg udtaler: 
”På Copenhagen Contemporary udvikler vi fremtidens kunstpublikum – fordi vi 
formidler kunsten på de nye generationers præmisser. I det seneste år har vi 
skabt en ny intern ledelse, der arbejder strategisk med at skabe den bedste 
helhedsoplevelse for vores gæster. Vi begynder nu at se effekten af de 
forandringer, der er med til at åbne Copenhagen Contemporarys banebrydende 
kunstudstillinger op for endnu flere. Med regeringens støtte kan vi styrket 
fortsætte det arbejde fremover.” 
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Om Copenhagen Contemporary: 
Copenhagen Contemporary er Danmarks største institution for samtidskunst. Et 
levende hus, hvor samtidskunsten formidles i øjenhøjde til et bredt og 
sammensat publikum. Vi præsenterer samtidskunstens verdensstjerner og viser 
også de nye talenter, som udvikler kunsten i helt nye retninger. Copenhagen 
Contemporary har til huse i 7.000 m2 smukke industrihaller, den prægtige 
gamle B&W-svejsehal istandsat af arkitekt Dorte Mandrup. Denne bygning er 
ideel til at udstille de teknik- og pladskrævende formater, som mange 
samtidskunstnere arbejder i: Store totalinstallationer, performancekunst og 
monumentale videoværker. Det er kunst, man ofte kan gå ind i og sanse med 
hele kroppen. I 2022 havde Copenhagen Contemporary godt 100.000 gæster, 
hvoraf hovedparten var unge under 39 år. 
 
For mere information: 
Marie Laurberg, Direktør 
marielaurberg@cphco.org 
+45 3017 1404 
 
Pressekontakt: 
Ida Maj Ludvigsen, PR & Kommunikationschef 
ida@cphco.org 
+45 6021 9321	 
 
DOWNLOAD PRESSEMATERIALE HER: 
https://copenhagencontemporary.org/presse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copenhagen Contemporary er i 2023 støttet af:	 
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, Augustinusfonden, Knud Højgaards Fond, Beckett-Fonden, 
Bikubenfonden, Det Obelske Familiefond, A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond 
til almene Formaal,	15. Juni Fonden, Kulturministeriet, Københavns Kommune, Statens Kunstfond 
Carlsbergs Mindelegat for Brygger J.C. Jacobsen, Frame Finland, Goethe-Institut Dänemark, U.S. 
Embassy in Denmark, William Demant Fonden, Konsul George Jorck og Hustru Emma Jorck’s Fond, 
Koda Kultur, Politiken Fonden, Foreningen Roskilde Festival, Refshaleøens Ejendomsselskab, 
Fredericia Furniture, Dinesen, Carhartt WIP 


